
N. 136  reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: INDIRIZZI INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

APERTURA/CHIUSURA,  CUSTODIA  E  PULIZIA  DELLA  PALESTRA 

PRESSO  LE  SCUOLE  MEDIE  DI  ZANE'  –  S.S.  2015/2016  ED 

EVENTUALMENTE PER UNA SECONDA STAGIONE SPORTIVA.           __ 

Il giorno  ventiquattro GIUGNO 2015                  __________________________________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO e dato atto che la Palestra comunale ubicata presso la Scuola secondaria di primo grado “L.  
Milani” a Zanè da molti anni è utilizzata anche per le attività sportive extrascolastiche da parte di 
Gruppi/Associazioni sportive autorizzati dal Comune di Zanè e ciò dal lunedì al venerdì, dal primo 
pomeriggio e fino alle ore 22:30 circa, nonché al sabato pomeriggio/sera;

CONSIDERATO che la PA sta valutando la possibilità di affidare il servizio di apertura/chiusura, 
di custodia e di pulizia del suddetto Impianto durante l'utilizzo del medesimo per l'attività sportiva 
extrascolastica nella fascia serale e quindi con servizio dal lunedì al venerdì dalle ore 18:30 alle ore 
23:00  circa  e  al  sabato  pomeriggio/sera  dalle  ore  15:30  alle  ore  19:00  circa,  salvo  calendario 
definitivo,  oltre  agli  orari  per  le  pulizie  giornaliere,  per  la  stagione  sportiva  2015/2016  ed 
eventualmente per una seconda stagione sportiva, il tutto motivatamente a ragioni di sicurezza e 
pulizia dell'immobile, esprimendosi in merito all’indizione di una gara a mezzo procedura aperta a 
cui  possano  partecipare  le  Società  e  Associazioni  Sportive  aventi  sede  legale  a  Zanè,  da 
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 del Decreto Legislativo 
n. 163 del 12 aprile 2006, su un importo mensile a base di gara di € 1.250,00.= + IVA, soggetto a 
ribasso, per l’affidamento del servizio come sopraddetto per la stagione sportiva  2015/2016 ed 
eventualmente per una seconda stagione sportiva su espressa valutazione della P.A.;

RILEVATO che  la  procedura  di  gara  è  demandata  al  Responsabile  del  Servizio  così  come  la 
procedura successiva nonché l’assunzione di idonea determinazione di aggiudicazione se del caso, 
tenuto conto che la medesima gara non vincola comunque in alcun modo la P.A.;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Sport, di regolarità 
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA’ DI VOTI favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. di esprimere, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto, 
indirizzo in merito all’indizione della gara a mezzo procedura aperta a cui possano partecipare le 
Società  e Associazioni  Sportive con sede legale in Zanè da aggiudicarsi  secondo il  criterio  del 
prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006, su un 
importo mensile  a base di gara di € 1.250,00 + IVA, soggetto a ribasso,  per l’affidamento del 
servizio di apertura/chiusura,  di custodia e di pulizia della Palestra comunale,  ubicata presso la 
Scuola secondaria di primo grado “L. Milani” a Zanè, durante l'utilizzo della medesima per attività 
sportiva extrascolastica nella fascia serale e quindi con servizio dal lunedì al venerdì dalle ore 18:30 
alle  ore  23:00  circa  e  al  sabato  pomeriggio/sera  dalle  ore  15:30  alle  ore  19:00  circa,  salvo 
calendario definitivo, oltre agli orari per le pulizie giornaliere, per la stagione sportiva 2015/2016 ed 
eventualmente per una seconda stagione sportiva a insindacabile valutazione della P.A.;

2. di demandare al Responsabile del Servizio la procedura successiva nonché l’assunzione di idonea 
determinazione di aggiudicazione, il tutto al fine di giungere ad idonea eventuale aggiudicazione a 
norma delle vigenti disposizioni in materia, per un servizio ritenuto importante per la PA e fatta 
salva la possibilità di non aggiudicare come da espresso bando di gara;

3. di dichiarare la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione,  immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.  134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di poter operare con 
celerità.



Ufficio Ragioneria Ufficio Sport                                               Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa                         profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria                  F.to Ranzolin                      F.to Cecchetto dott. M.Teresa

___________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

_______________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 26/06/2015 Il Segretario Generale

                                      F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
___________________________________________________________________________

     

___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


